
Información de Firmantes del Documento

OLGA CABALLERO MATEOS - SECRETARIA DISTRITO Fecha Firma: 29/04/2025 16:02:41
URL de Verificación: https://csv.madrid.es/VECSV_WBCONSULTA/VerificarCove.do CSV : 1YK6JMWQXJT5QIRU

 

 

 

 
 
 

Junta Municipal, Sesión Ordinaria 08.05.2025 
CONVOCATORIA  

 Página 1 de 3 

 
 
 

CONVOCATORIA 

Junta Municipal del Distrito de Tetuán 

Jueves, 8 de mayo de 2025 

17:30 horas 

Salón de Plenos de la Junta, calle Bravo Murillo n.º 357 

La Concejal Presidenta del Distrito de Tetuán, por Decreto de fecha 29 de abril de 2025, ha 

dispuesto convocar a la Junta Municipal del Distrito para celebrar Sesión Ordinaria en la fecha, 

hora y lugar indicados, con el orden del día que a continuación se relaciona: 

 

ORDEN DEL DÍA 

§ 1. APROBACIÓN DE ACTAS DE SESIONES ANTERIORES 

Punto 1. Aprobación, en su caso, del Acta de la Sesión Ordinaria celebrada el día 3 de abril de 2025. 

§ 2. PARTE RESOLUTIVA 

Propuestas de la Concejal Presidenta 
 

Punto 2. Aprobar provisionalmente la relación de situados para la venta de periódicos, revistas y 
publicaciones periódicas, así como distribución de prensa gratuita durante el año 2026 en el Distrito 
de Tetuán, de conformidad con lo dispuesto en artículo 21 de la Ordenanza Reguladora de los 
Quioscos de Prensa, de 27 de febrero de 2009 y de la Ordenanza Reguladora de la Distribución 
Gratuita de Prensa en la Vía Pública, de 29 de septiembre de 2008. 
Someter la anterior propuesta a información pública por el plazo de un mes, a contar desde el día 
siguiente al de su publicación en el Boletín Oficial del Ayuntamiento de Madrid, señalando, que, en 
el caso de no presentarse alegaciones o reclamaciones, el acuerdo se entenderá aprobado con 
carácter definitivo. 

Proposiciones de los grupos políticos  

Punto 3. Proposición n.º 2025/0652299, presentada por el Grupo Municipal Socialista de Madrid, relativa al 
entorno del paseo de la Dirección 51. 

Punto 4. Proposición n.º 2025/0653289, presentada por el Grupo Municipal Más Madrid, sobre desnivel en 
la plaza de Ángel Carbajo. 



Información de Firmantes del Documento

OLGA CABALLERO MATEOS - SECRETARIA DISTRITO Fecha Firma: 29/04/2025 16:02:41
URL de Verificación: https://csv.madrid.es/VECSV_WBCONSULTA/VerificarCove.do CSV : 1YK6JMWQXJT5QIRU

 

 

 

 
 
 

Junta Municipal, Sesión Ordinaria 08.05.2025 
CONVOCATORIA  

 Página 2 de 3 

 
 
 

Punto 5. Proposición n.º 2025/0655407, presentada por el Grupo Municipal Más Madrid, relativa a la 
seguridad vial en algunas calles del distrito. 

Punto 6. Proposición n.º 2025/0658806, presentada por el Grupo Municipal Más Madrid, relativa a la 
ampliación de puestos de lectura en la sala Luis García Berlanga. 

Punto 7. Proposición n.º 2025/0658914, presentada por el Grupo Municipal Vox, relativa a la limpieza en 
Azca. 

Punto 8. Proposición n.º 2025/0658960, presentada por el Grupo Municipal Vox, relativa a la ampliación de 
canastas en la cancha de Azca. 

Punto 9. Proposición n.º 2025/0659028, presentada por el Grupo Municipal Vox, relativa a la reposición de 
alcorques. 

Punto 10. Proposición n.º 2025/0659045, presentada por el Grupo Municipal Vox, relativa a los adoquines 
existentes en la esquina de la calle Sor Ángela de la Cruz con el lateral del paseo de la Castellana. 

Proposiciones de las Entidades Ciudadanas 

Punto 11. Proposición n.º 2025/0627417, presentada por la Asociación para la Defensa de las Competencias 
Municipales (ADECOM), relativa a la instalación de un aseo público en la plaza del Canal Isabel II. 

§ 3. PARTE DE INFORMACIÓN, IMPULSO Y CONTROL 

Preguntas de los grupos políticos 

Punto 12. Pregunta n.º 2025/0652177, presentada por el Grupo Municipal Socialista de Madrid, relativa a la 
sala de lectura Luis García Berlanga. 

Punto 13. Pregunta n.º 2025/0652186, presentada por el Grupo Municipal Socialista de Madrid, relativa al 
control de las viviendas de uso turístico en el distrito de Tetuán. 

Punto 14. Pregunta n.º 2025/0652193, presentada por el Grupo Municipal Socialista de Madrid, relativa a los 
Centros de Servicios Sociales del distrito de Tetuán. 

Punto 15. Pregunta n.º 2025/0652512, presentada por el Grupo Municipal Socialista de Madrid, relativa a la 
recogida de residuos en el distrito de Tetuán. 

Punto 16. Pregunta n.º 2025/0652516, presentada por el Grupo Municipal Socialista de Madrid, relativa a la 
presencia de amianto en los colegios públicos del distrito de Tetuán. 

Punto 17. Pregunta n.º 2025/0654040, presentada por el Grupo Municipal Más Madrid, relativa a la calle 
Molina. 

Punto 18. Pregunta n.º 2025/0655212, presentada por el Grupo Municipal Más Madrid, relativa al homenaje 
al ciclista Higinio Domingo Perucha. 



Información de Firmantes del Documento

OLGA CABALLERO MATEOS - SECRETARIA DISTRITO Fecha Firma: 29/04/2025 16:02:41
URL de Verificación: https://csv.madrid.es/VECSV_WBCONSULTA/VerificarCove.do CSV : 1YK6JMWQXJT5QIRU

 

 

 

 
 
 

Junta Municipal, Sesión Ordinaria 08.05.2025 
CONVOCATORIA  

 Página 3 de 3 

 
 
 

Punto 19. Pregunta n.º 2025/0655609, presentada por el Grupo Municipal Más Madrid, relativa a las 
campañas de limpieza “Todo en su lugar” y “¡Cuida tu barrio!, ¡Cuida Tetuán!”. 

Punto 20. Pregunta n.º 2025/0659068, presentada por el Grupo Municipal Vox, relativa a la redada policial 
llevada a cabo en la discoteca “Nazca”. 

Punto 21. Pregunta n.º 2025/0659119, presentada por el Grupo Municipal Vox, relativa a la reparación del 
suelo y adoquines de la plaza de Carlos Trías Bertrán. 

Preguntas de las Entidades Ciudadanas 

Punto 22. Pregunta n.º 2025/0627473, presentada por la Asociación para la Defensa de las Competencias 
Municipales (ADECOM), relativa a los centros educativos municipales con amianto. 

Información de la Concejal Presidenta y del Coordinador del Distrito 

Punto 23. Dar cuenta de las Contrataciones acordadas por la Concejal Presidenta y el Coordinador del Distrito, 
desde la última sesión ordinaria de la Junta Municipal del Distrito. 

Punto 24. Dar cuenta de los Decretos adoptados por la Concejal Presidenta y de las Resoluciones adoptadas 
por el Coordinador del Distrito, en materia de sus competencias, desde la última sesión ordinaria de 
la Junta Municipal del Distrito. 

 
LA SECRETARIA DEL DISTRITO DE TETUÁN, 

Documento firmado electrónicamente en los 
términos, fecha y hora expresados al pie de este escrito 

Fdo.: Olga Caballero Mateos 





 


 


 


 
 
 


Junta Municipal, Sesión Ordinaria 08.05.2025 
CONVOCATORIA  


 Página 1 de 3 


 
 
 


CONVOCATORIA 


Junta Municipal del Distrito de Tetuán 


Jueves, 8 de mayo de 2025 


17:30 horas 


Salón de Plenos de la Junta, calle Bravo Murillo n.º 357 


La Concejal Presidenta del Distrito de Tetuán, por Decreto de fecha 29 de abril de 2025, ha 


dispuesto convocar a la Junta Municipal del Distrito para celebrar Sesión Ordinaria en la fecha, 


hora y lugar indicados, con el orden del día que a continuación se relaciona: 


 


ORDEN DEL DÍA 


§ 1. APROBACIÓN DE ACTAS DE SESIONES ANTERIORES 


Punto 1. Aprobación, en su caso, del Acta de la Sesión Ordinaria celebrada el día 3 de abril de 2025. 


§ 2. PARTE RESOLUTIVA 


Propuestas de la Concejal Presidenta 
 


Punto 2. Aprobar provisionalmente la relación de situados para la venta de periódicos, revistas y 
publicaciones periódicas, así como distribución de prensa gratuita durante el año 2026 en el Distrito 
de Tetuán, de conformidad con lo dispuesto en artículo 21 de la Ordenanza Reguladora de los 
Quioscos de Prensa, de 27 de febrero de 2009 y de la Ordenanza Reguladora de la Distribución 
Gratuita de Prensa en la Vía Pública, de 29 de septiembre de 2008. 
Someter la anterior propuesta a información pública por el plazo de un mes, a contar desde el día 
siguiente al de su publicación en el Boletín Oficial del Ayuntamiento de Madrid, señalando, que, en 
el caso de no presentarse alegaciones o reclamaciones, el acuerdo se entenderá aprobado con 
carácter definitivo. 


Proposiciones de los grupos políticos  


Punto 3. Proposición n.º 2025/0652299, presentada por el Grupo Municipal Socialista de Madrid, relativa al 
entorno del paseo de la Dirección 51. 


Punto 4. Proposición n.º 2025/0653289, presentada por el Grupo Municipal Más Madrid, sobre desnivel en 
la plaza de Ángel Carbajo. 







 


 


 


 
 
 


Junta Municipal, Sesión Ordinaria 08.05.2025 
CONVOCATORIA  


 Página 2 de 3 


 
 
 


Punto 5. Proposición n.º 2025/0655407, presentada por el Grupo Municipal Más Madrid, relativa a la 
seguridad vial en algunas calles del distrito. 


Punto 6. Proposición n.º 2025/0658806, presentada por el Grupo Municipal Más Madrid, relativa a la 
ampliación de puestos de lectura en la sala Luis García Berlanga. 


Punto 7. Proposición n.º 2025/0658914, presentada por el Grupo Municipal Vox, relativa a la limpieza en 
Azca. 


Punto 8. Proposición n.º 2025/0658960, presentada por el Grupo Municipal Vox, relativa a la ampliación de 
canastas en la cancha de Azca. 


Punto 9. Proposición n.º 2025/0659028, presentada por el Grupo Municipal Vox, relativa a la reposición de 
alcorques. 


Punto 10. Proposición n.º 2025/0659045, presentada por el Grupo Municipal Vox, relativa a los adoquines 
existentes en la esquina de la calle Sor Ángela de la Cruz con el lateral del paseo de la Castellana. 


Proposiciones de las Entidades Ciudadanas 


Punto 11. Proposición n.º 2025/0627417, presentada por la Asociación para la Defensa de las Competencias 
Municipales (ADECOM), relativa a la instalación de un aseo público en la plaza del Canal Isabel II. 


§ 3. PARTE DE INFORMACIÓN, IMPULSO Y CONTROL 


Preguntas de los grupos políticos 


Punto 12. Pregunta n.º 2025/0652177, presentada por el Grupo Municipal Socialista de Madrid, relativa a la 
sala de lectura Luis García Berlanga. 


Punto 13. Pregunta n.º 2025/0652186, presentada por el Grupo Municipal Socialista de Madrid, relativa al 
control de las viviendas de uso turístico en el distrito de Tetuán. 


Punto 14. Pregunta n.º 2025/0652193, presentada por el Grupo Municipal Socialista de Madrid, relativa a los 
Centros de Servicios Sociales del distrito de Tetuán. 


Punto 15. Pregunta n.º 2025/0652512, presentada por el Grupo Municipal Socialista de Madrid, relativa a la 
recogida de residuos en el distrito de Tetuán. 


Punto 16. Pregunta n.º 2025/0652516, presentada por el Grupo Municipal Socialista de Madrid, relativa a la 
presencia de amianto en los colegios públicos del distrito de Tetuán. 


Punto 17. Pregunta n.º 2025/0654040, presentada por el Grupo Municipal Más Madrid, relativa a la calle 
Molina. 


Punto 18. Pregunta n.º 2025/0655212, presentada por el Grupo Municipal Más Madrid, relativa al homenaje 
al ciclista Higinio Domingo Perucha. 







 


 


 


 
 
 


Junta Municipal, Sesión Ordinaria 08.05.2025 
CONVOCATORIA  


 Página 3 de 3 


 
 
 


Punto 19. Pregunta n.º 2025/0655609, presentada por el Grupo Municipal Más Madrid, relativa a las 
campañas de limpieza “Todo en su lugar” y “¡Cuida tu barrio!, ¡Cuida Tetuán!”. 


Punto 20. Pregunta n.º 2025/0659068, presentada por el Grupo Municipal Vox, relativa a la redada policial 
llevada a cabo en la discoteca “Nazca”. 


Punto 21. Pregunta n.º 2025/0659119, presentada por el Grupo Municipal Vox, relativa a la reparación del 
suelo y adoquines de la plaza de Carlos Trías Bertrán. 


Preguntas de las Entidades Ciudadanas 


Punto 22. Pregunta n.º 2025/0627473, presentada por la Asociación para la Defensa de las Competencias 
Municipales (ADECOM), relativa a los centros educativos municipales con amianto. 


Información de la Concejal Presidenta y del Coordinador del Distrito 


Punto 23. Dar cuenta de las Contrataciones acordadas por la Concejal Presidenta y el Coordinador del Distrito, 
desde la última sesión ordinaria de la Junta Municipal del Distrito. 


Punto 24. Dar cuenta de los Decretos adoptados por la Concejal Presidenta y de las Resoluciones adoptadas 
por el Coordinador del Distrito, en materia de sus competencias, desde la última sesión ordinaria de 
la Junta Municipal del Distrito. 


 
LA SECRETARIA DEL DISTRITO DE TETUÁN, 


Documento firmado electrónicamente en los 
términos, fecha y hora expresados al pie de este escrito 


Fdo.: Olga Caballero Mateos 





				2025-04-29T16:02:37+0200

		CABALLERO MATEOS OLGA - 50445126P










   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:resultmajor:ValidSignature La firma es valida       6GyPWQVFY3bMxpuyabWWP38eHMs=  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:resultmajor:ValidSignature La firma es valida    numeroSerie 1481814031  segundoApellidoResponsable MATEOS  primerApellidoResponsable CABALLERO  entidadSuscriptora AYUNTAMIENTO DE MADRID  subject CN=CABALLERO MATEOS OLGA - 50445126P,givenName=OLGA,SN=CABALLERO MATEOS,serialNumber=IDCES-50445126P,T=SECRETARIA DISTRITO,OU=CERTIFICADO ELECTRONICO DE EMPLEADO PUBLICO,O=AYUNTAMIENTO DE MADRID,C=ES  idEmisor CN=SIA SUB01,serialNumber=A82733262,OU=QUALIFIED CA,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES  unidadOrganizativa JUNTA DISTRITO TETUAN  numeroIdentificacionPersonal   puesto SECRETARIA DISTRITO  extensionUsoCertificado KeyPurposeId 0:  TLS Web client authentication
KeyPurposeId 1:  E-mail protection  versionPolitica 23  NIFResponsable 50445126P  organizacion AYUNTAMIENTO DE MADRID  OrganizacionEmisora SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA  tipoCertificado SIA Empleado Público Cualificado Medio  validoDesde 2021-08-31 mar 08:17:08 +0200  idPolitica MITyC  ApellidosResponsable CABALLERO MATEOS  validoHasta 2026-08-31 lun 08:47:08 +0200  usoCertificado digitalSignature | nonRepudiation | keyEncipherment  NombreApellidosResponsable OLGA CABALLERO MATEOS  pais ES  politica 1.3.6.1.4.1.39131.10.1.4,2.16.724.1.3.5.7.2,0.4.0.194112.1.0  nombreResponsable OLGA  NIFEntidadSuscriptora P2807900B  clasificacion 5    urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:SignatureFormat:code:ValidFormat   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:SignatureCore:code:ValidSignature   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:Valid  CN=SIA SUB01,serialNumber=A82733262,OU=QUALIFIED CA,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES 1481814031    CN=SIA SUB01,serialNumber=A82733262,OU=QUALIFIED CA,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES 1481814031 CN=CABALLERO MATEOS OLGA - 50445126P,givenName=OLGA,SN=CABALLERO MATEOS,serialNumber=IDCES-50445126P,T=SECRETARIA DISTRITO,OU=CERTIFICADO ELECTRONICO DE EMPLEADO PUBLICO,O=AYUNTAMIENTO DE MADRID,C=ES  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidPeriod  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidExtension    urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidSignature   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidStatus     mQz9VBcYdmI6tArJibmbQhx2gnQ= 2025-04-29T14:02:53.000Z   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:RevocationStatusEvidence:code:ValidSignature   CN=SIA ROOT,serialNumber=A82733262,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES 1422524892 CN=SIA SUB01,serialNumber=A82733262,OU=QUALIFIED CA,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidPeriod  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidExtension    urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidSignature   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidStatus     A859uIEO1o2o152gJgFmJHKLnNY= 2025-04-29T14:02:53.000Z   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:RevocationStatusEvidence:code:ValidSignature   CN=SIA ROOT,serialNumber=A82733262,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES 1422524809 CN=SIA ROOT,serialNumber=A82733262,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidPeriod  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidExtension    urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidSignature      2ND+ra1bFi3T2/0X8ct+imUsmIo= urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:AdES:forms:B-Level http://uri.etsi.org/103172/v2.1.1#


